BCXD00-2020-0007

慈政发〔2020〕35号

慈溪市人民政府关于公布
慈溪市禁止销售燃放烟花爆竹区域的通告

　　为改善我市城区空气质量，预防火灾和人身伤害事故，保障人民群众生命财产安全，根据《中华人民共和国治安管理处罚法》、国务院《烟花爆竹安全管理条例》《浙江省烟花爆竹安全管理办法》《宁波市经营燃放烟花爆竹安全管理规定》等法律法规，结合我市实际，现就我市禁止销售燃放烟花爆竹有关规定通告如下：
　　一、自2021年1月1日起，我市东至东三环路，南至南三环路，西至杨梅大道、前应路、西二环路、三北大街、西三环路， 北至北三环路、浒崇公路、中横线路区域范围内全面禁止燃放烟花爆竹，在上述区域及外延200米范围内禁止销售烟花爆竹（上述区域简称“双禁区”，详见附件）。
　　二、“双禁区”内各镇（街道）是禁止销售、燃放烟花爆竹工作的责任主体，“双禁区”内各村（社区）以及机关、社会团体、学校、企事业单位要认真做好本区域、本单位禁止销售、燃放烟花爆竹各项工作；广播、电视、报刊等新闻媒体要做好禁止销售、燃放烟花爆竹的宣传教育工作。
　　三、在“双禁区”内，应急管理部门不再审批烟花爆竹零售点，并依法做好已批零售点关停工作；公安部门不再审批任何形式和规模的焰火燃放活动；综合执法部门要依法严查烟花爆竹非法占道、经营等行为。
　　四、凡违反本通告规定，在“双禁区”内私自组织焰火燃放活动或燃放烟花爆竹的，由公安部门依法处罚；综合执法、市场监管、应急管理等部门全力配合公安部门做好禁放工作。
　　五、任何单位和个人都有权向公安、应急管理、综合执法、市场监管等部门举报违反本通告规定的行为。收到举报的单位应当按职责权限及时调查处理或移交相关部门调查处理。举报电话统一为：110。
　　特此通告。

　　附件：慈溪市烟花爆竹禁售禁放区域图

　　　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市人民政府
　　　　　　　　　　　　　　　　 　2020年10月30日

附件
慈溪市烟花爆竹禁售禁放区域图
[image: 图片u]

— 2 —
                                                  — 1 —
image1.jpeg